İmam İbn Muhaysın, Mekke ekolünün kıraat imamıdır. 33 Kendisinden kı-

raatini rivayet eden râvilerinin isimleri şöyledir: el-Bezzî34 ve İbn Şe-

nebûz el-Bağdâdî (ö. 328/939).35

b. İmam el-Yezîdî el-Adevî Basra ekolünün kıraat imamıdır.36 Kendisinden

kıraatini rivayet eden râvilerinin isimleri şöyledir: Süleyman b. el -Hâkem

(ö. 235/850)37 ve Ahmed b. Ferâh (ö. 303/916).38

c. İmam Hasan el-Basrî, Basra ekolünün kıraat imamıdır.39 Kendisinden kı-

raatini rivayet eden râvilerinin isimleri şöyledir: Şûcâ (ö. 190/806) 40 ve

ed-Dûrî (ö. 248/862)41

d. İmam el-Â’meş el-Esedî, Kûfe ekolünün kıraat imamıdır.42 Kendisin-

den kıraatini rivayet eden râvilerinin isimleri şöyledir: el -Muttavvi’î (ö.

371/982)43 ve Şenebûzî (ö. 388/998).44

2. Şâz Kıraatlerin Hükmü

Aşağıda asıl konumuz olan şâz kıraatlerin fıkhî hükümlere etkisi ve şâz

kıraatlerin delil olma konusunda dört büyük mezhep imamın şartlarına yer

verilecektir.

2.1. Fıkıh Âlimlerine Göre Hüküm Çıkarmada Şâz Kıraat Şartları

yuş olmadığından ötürü onun ilavesi kabul edilmiştir.” 47

2.1.2. Şâfiî Mezhebi

Şâfiî bilginleri; şâz okuyuşu nakleden imamın, kendisinin Kur’an-ı Ke-

rim olarak tilavet etmesini ya da Hz. Peygamber (s.a.s)’den işitmiş olmasını

zorunlu kılmışlardır.48 Şâfiî bilginlerinden Zerkeşî (ö. 794/1392), bu sözü

kuvvetlendirmek için iki ayrı âlime atfen şu ifadeleri kullanmıştır: “Maverdi

(ö. 450/1058)’ye göre, şâz kıraatini okuyan kişi eğer onu Kur’an -ı Kerim’den

bir cüz kabul etmiş veya Hz. Peygamber (s.a.s)’den duyduğunu nakletmişse o

zaman haber-i vahid kategorisinde değerlendirilir. Bunun haricin de o oku-

yuş normal bir açıklamadan öteye geçemez. Şirâzî (ö. 691/1292)’nin şartı

ise, şâz kıraatini okuyan kişinin bizzat onu Kur’ân kıraati olarak nakletmiş

olması gerekir. Aksi taktirde tefsir yorumundan öteye geçemez.” 49

2.1.3. Mâliki Mezhebi

Mâlikî bilginleri, şâz okuyuşu nakleden şahsın kendisinin Hz. Peygam-

ber (s.a.s)’den aldığını söylemezse -görüş birliği ile- şâz kıraatle hareket

edilmeyeceğini söylemişlerdir. Şayet şâz kıraati nakleden şahıs, onu Hz. Pe y-

gamber (s.a.s)’den bizzat aldığını aktarmışsa, bu sefer de mezhebin bilginleri

içerisinde ihtilaflar söz konusu olmaktadır. Muhalefeti söz konusu olan bi l-

ginler içerisinde; en-Nemerî (ö. 463/1071), el-Bâcî (ö. 474/1081) ve el-

Kurtubî (ö. 671/1273) gibi âlimler yer almaktadır. Bu âlimlere göre bu tür

şâz kıraatler delil olarak alınır ve onlarla da amel edilir. 50

2.1.4. Hanbelî Mezhebi

Hanbelî bilginleri, şâz okuyuşların kanıt olarak değerlendirilebilmesi

için senedinde kopukluk olmaksızın Hz. Peygamber (s.a.s)’den rivâyet edi l-